Pe3yabTaThl aHKETHPOBAHUSA MEJATOTHYECKUX PA0OTHUKOB 0 BOMPOCaM
YI0BJIETBOPEHHOCTH Ka4eCTBOM 00pa30BaTeIbHOM 1eITeJIbHOCTH 10
o0pa3oBaTeIbHBIM IPOrPaAaMMAaM CpeiHero npogeccuoHaAJIbLHOro 00pa3oBaHus
- IITIICC3 38.02.01 DxoHOMHUKA U OyXTaJTepcKuil y4et (10 0TpacjisiM)

B 1mensix coBepiieHCTBOBaHUs KadecTBa 0Opa30BaTENBLHOTO Ipollecca |
MOATOTOBKK oOydaromuxcs 1o crernuaibHocTH  38.02.01 DkxoHOMHKA H
Oyxrajgrepckuii yder (Mo OTpaciasiM), CO3JaHUS YCJIOBUU I JOCTHXKEHUS
cTpaTernueckux nenei pazsutust Kanmeikoro gunuana MITOVY B nepuon ¢ 23 mo
27 mas 2022 ropa OpraHU30BaHO M MPOBEJICHO AHKETUPOBAHHME NEIArOrMYECKUX
PaOOTHUKOB.

[lens  aHKeTUpPOBaHUSI —  OLICHUTh YPOBEHb  YJIOBJIECTBOPEHHOCTHU
MeJarorMYeCKuX pabOTHUKOB 00 yJOBJIETBOPEHHOCTH YCIOBUSIMU U OpraHu3aIuen
o0pa3oBaTeIbHOMN IeITEIbHOCTH.

Bcero B ankeTrpoBaHuU NPUHSIIO yyacTre 19 nmegarornuyeckux paboOTHUKOB,
YY4acTBYIOIIMX B  peanu3alud  00pa3oBaTebHOM  MPOrpaMMbl  CPEIHETO
npodeccuoHanbHoro oo6pazoBanms — IIIICC3  38.02.01 DOxoHomMuka U

Oyxrantepckuid yder (mo otpacisMm), peanuszyemoit Kanmblikum Qunmranom
MITDYVY.

1. Hackonbko yacTo Bbl HCHOIB3yeTe COBPEMEHHbBIE METOIMKH BEJICHUSI 3aHITUH B
paMKax Mpeno1aBaeMbIX TUCIUILIAH?
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Hackonpko yacto Bel ucnosnb3yere coBpeMeHHbIE
METOAMKH BEICHUS 3aHATHUH B paMKax
MpernoaaBaeMbIX JTUCITUTLINH ?
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2. [IpuBnekaerech 1 Bol k pazpaboTke 00pa3zoBaTEIHLHON MPOTPAMMBI?
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00pa3oBareabHON MPOrpaMMBbl?
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3. Kak wyacto Bpl mpuHMMaere ydacTMe B HAyYHO-IIPAKTUYECKMX CEMHMHapax,
KOH(epeHUHUAX, B T.4. PETHOHAIBHBIX U MEXITYHAPOIHbIX?
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Kak yacto Bel IMPUHUMACTC YH4aCTHUC B HAYYHO-
MPAaKTHYCCKUX CCMHUHAapax, KOH(i)GpeHHI/Ile, B T.4.
PCTUOHAJIBHBIX U MG)KI[YHapOIIHBIX?
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4. Kak yacto Bbl myOinKkyeTech B OT€UECTBEHHBIX HAYUHBIX M3IaHUAX?
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Kak yacto Bbl my0OnukyeTech B 0T€4€CTBEHHBIX
HAyYHBIX U3JAHUAX?
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5. Kak yacto Bel mpoxoaure 00ydeHue Ha Kypcax NOBBIILIEHNS KBATU(UKALIIN?
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Kak gacto Bel npoxoaute oOyueHue Ha Kypcax
MTOBBIICHUS KBATU(UKAIIIH?
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6. Onenute, mokanyncTa, KauecTBo yueOHo-MeToaudeckoro oodecnederus: OITOI

CIIO.
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Ornenure, moXxanyicTa, Ka4eCTBO y4eOHO-
MeToauueckoro ooecneuenus OITOIT CITO
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7. Hackonbko Bbl yJIOBIETBOpEHBI YCIOBUSIMH OpTaHM3alluu Tpylda U
OCHAIIEHHOCTBIO CBOETO paboyero mecra?
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Hackonpko Bbl ynoBII€TBOpEHBI YCIOBUSIMU
OpraHM3alvM TPyAa U OCHAILIEHHOCTBIO CBOETO
pabouero mecra?
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8. Hackonbko BBl yIOBIETBOPEHBI Ka4ECTBOM ayIUTOPHMA, TTOMEIICHHUH, YIeOHBIX
naboparopuit 1 000pya0oBaHUA?
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Hackonpko Bbl ynoBII€TBOpEHBI KAYECTBOM
ayaUTOPHIA, TOMELICHUH, yueOHBIX Taboparopuii
u obopynoBaHus?
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9. YaosnerBopsier 1 Bac kauectBo (OHIOB YMTAIBHOTO 3asia U Oubnroreku KD
MITDOVY?
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YnoBnetsopsieT M Bac KauectBo $poHA0B
yuTanbHOro 3ana u bubanotekn K MIray?
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10. Onenure, noxanyicra, kadecTBo noAkaoueHuss kK DbC u3 mo0oi TOUKH, TIe
ectb ceTb «IHTepHET» Kak BHyTpu K® MITDYVY, Tak u BHe ero.
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Onenure, moxaityicTa, Ka4eCTBO MOJIKIIOYCHUS K
ObC u3 moboi ToukH, rae ecTh ceTh «MHTepHeT»
kak BHyTpu KO MITDY, Tak u BHe ero.
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11. Ouenute, noxkanyiicra, HamoJHeHHOCT, DBC MeToIMUYEeCKMMHU MaTepuaiamH,
y4eOHUKaMU U T.0. IS JOCTIKEHUS OOYYaIOIIMMUCS —MPEIojiaraeMbIX
pe3ynbTaToOB 00yUYEHUs 10 MPOQPUITIO peaTn3yeMoil 00pa3oBaTeIbHON MPOrPaMMBbl
CIIO.
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S00 76%
60%
40%

20% 17%
’ 0% 0% 7% ]
0%

1. 2. 3. 4. 5.

12. Ouenurte, mnOXamyicTa, KavyeCcTBO (PYHKIMOHUPOBAHUS DJIECKTPOHHOU
nHpopMarmonHo-o0pazoBatenbHOM cpenbl (DMOC) KO MITHY.
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Onenure, moxanyicTa, KAYeCTBO
(bYHKITMOHUPOBAHUSI AIEKTPOHHON
nH()OpPMAITMOHHO-00pa30BaTEIHLHOM CPEIbI

(BUOC) KO MITHYV.
120%
0,
100% 96%
80%
60%
40%
20%
0% 0% 0% 4%
0%
1 2 3, 4 5

13. VnomnerBopsier s Bac TexHudeckas W HWH(OpPMAIMOHHAS OCHAIICHHOCTH
oOpa3oBaTeabHOTo Iporecca’?
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YnosnetrBopseT i Bac texnuueckas u
nH(pOpMaIIMOHHAS OCHAIIIEHHOCTh
oOpasoBarenpHOTO Tporecca’?
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14. Hackoibko Bbl yAOBJIETBOpPEHBI COUETAHHEM II€IarOTMUYECKON W Hay4dHO-
HUCCJIEIOBATEILCKON JIEITEILHOCTH?
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S. 92%

Hackonbko Bl y1OBIE€TBOPEHBI COUETAHUEM
MEeIarOTUYECKON U HAYYHO-HCCIIEN0BATEIbCKOU

EeSITENbHOCTH?
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15.  Ouenure, mnoxamtyhcra, JIOCTYMHOCTh HMHGOpMAIUM,  Kacarolleucs
00pa3oBaTeIbLHOTO MPOoIecca, BHEYUEOHBIX MEPOITPUSITHH.
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Onenure, moxanyicTa, JOCTYTHOCTb
UH(pOopMaLny, Kacarouieics o0pa3oBaTeIbHOIo
nporecca, BHEy4eOHbIX MEPOIPHUSATHIA.
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16. KakoBa Bama yJqoBiIeTBOPEHHOCTh HMEIOIIUMUCA YCIOBUSMH pPabOThl U
yciayramu?
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Kakosa Baia y10Bi1€TBOPEHHOCTD UMEIOIIMMUCS
YCJIOBHSIMU paOOTHI U ycIyraMu?
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17. Ouenure, moxkanayicTa, yCJIOBHs OpraHu3aIiii 00pa3oBaTelIbHOTO Mpoliecca 1Mo
OIIOII CIIO B uenom.
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OrneHuTe, MoXxanyicTa, yCJIOBUsl OpraHu3aluu
obpazosarenbpHOTO nporuecca no OITOIT CITO B
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LIEJIOM.
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18. Bamu npeioxkeHus no yiay4ylIeHUIo KauecTBa 00pa3oBaTEIbHOTO Mpoliecca B
K® MITOVY

Moii oTBET
Coseputencmsosams MamepuaibHO-mexHuvecKyro 6asy guiuana



BriBoa:

B 1uenom mnenmarorndeckue paOOTHUKH TOJHOCTBIO  yJIOBJIETBOPEHBI
CTPYKTYpOH TIporpaMMbl, OOIIECUCTEMHBIMU TPEOOBAaHUSAMH K pealu3aluu
MPOTpaMMbl U YCJIOBUSIMU Pa0OTHI. BOJBIIMHCTBO OMPOIICHHBIX YAOBJICTBOPECHBI
opraHuzalyen yaeOHoro npoiecca, yCIOBUSIMHM JIJIs TPOBEACHUS YICOHBIX 3aHATHI
U KauyeCTBOM OOOpYJIOBaHMUS B ayJUTOPHUSAX. BBICOKHMI MOKaszaTelb y4acTHs B
HAayYHO-TIPAKTUYECKUX CEeMHHapaXx W KOH(EPEHIUSAX SBISETCS pPe3yIbTaToM
CHUCTEMATUYECKOTO MOBBINICHUS KBATU(UKAIIMY TIeAarOrHYeCcKuX pabOTHUKOB. B TO
)K€ BpEMs, OTMEUEHO HEIOCTATOYHOE KOJIMYECTBO MATEPUAIBbHBIX CPEACTB H
OTPaHUYCHHBIA JOCTYNl K WH(OpPMAIMOHHBIM pecypcaMm. B dumane cozmana
cTabmiIbHAsI pa3BUBAIOIIAsl CUCTEMa oOecredeHus: MpodheCcCUOHATBHOTO Pa3BUTHS
MeJarOrMIeCKuX PabOTHUKOB, KOTOpas (YHKIIMOHUPYET B IPABOBOM IIOJIE B
COOTBETCTBHHU C MPUHIIMIIAMU TOCYAapCTBEHHOMN MOJUTHUKHU B 00JIaCTU OOpa30BaHUsI.

3amecTuTens AupekTopa no CBP bropuuera b.H.
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